



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

1 / 11

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Julho de 2017

Processos licitatórios por Convite

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
NETSEG ASSESSORIA EM ENGENHARIA DE SE	08.740.653/0001-19	202/2017	6/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA NA ÁREA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO.	SERVIÇO	4.580,0000	12,00	54.960,00
FERNANDA DE FATIMA R M DE LIMA EPP	11.714.121/0001-11	220/2017	5/2017	BOMBA SUBMERSA MANGOTE 2 COM 5 METROS	UNIDADE	1.550,0000	1,00	1.550,00
		220/2017	5/2017	COMPACTADOR DE SOLO COM MOTOR	UNIDADE	12.500,0000	1,00	12.500,00
		220/2017	5/2017	GERADOR ELETRICO TRIFASICO A GASOLINA 220 V	UNIDADE	2.900,0000	1,00	2.900,00
		220/2017	5/2017	MARTELETE DEMOLIDOR 2000W	UNIDADE	9.100,0000	1,00	9.100,00
		220/2017	5/2017	MARTELETE ROMPEDOR/PERFURADOR COM ACESSORIOS INCLUSOS, 220 V		3.000,0000	1,00	3.000,00
		220/2017	5/2017	MOTOBOMBA A GASOLINA	UNIDADE	2.900,0000	1,00	2.900,00
SANTA CORNELIA INDUSTRIA E COMERCIO DE	96.428.784/0001-22	256/2017	7/2017	PEDRA RACHÃO	M3	52,0000	410,00	21.320,00

Processos licitatórios por Dispensa

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
BRF PRODUTOS PROMOCIONAIS BRINDES E E	08.455.850/0001-96	231/2017	244/2017	MOUSEPAD ERGONÔMICO	UNIDADE	11,2000	80,00	896,00
ELISABETE ARBOLEIA MOLINA - EPP	08.965.879/0001-18	241/2017	225/2017	PERSIANA VERTICAL EM PVC, COR AZUL ROYAL, COM BANDO	PEÇA	569,0000	2,00	1.138,00
I M COMERCIO AGRICOLA LTDA ME	06.246.927/0001-92	244/2017	217/2017	AVENTAL DE RASPA	UNIDADE	36,0000	2,00	72,00
		244/2017	217/2017	PLASTICO GIRATORIO	UNIDADE	17,0000	3,00	51,00
		244/2017	217/2017	PRATO GIRATORIO	UNIDADE	12,0000	5,00	60,00
PH CONEXOES PARA SANEAMENTO LTDA EPP	13.556.572/0001-01	249/2017	224/2017	TUBO EM PVC 12 - 1MPA JEI DEFOFO, DN 300 MM	BARRA	1.365,0000	2,00	2.730,00
I M COMERCIO AGRICOLA LTDA ME	06.246.927/0001-92	250/2017	218/2017	AVENTAL DE RASPA	UNIDADE	36,0000	2,00	72,00
		250/2017	218/2017	PLASTICO GIRATORIO	UNIDADE	17,0000	3,00	51,00
		250/2017	218/2017	PRATO GIRATORIO	UNIDADE	12,0000	5,00	60,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

2 / 11

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Julho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
CASA DOS BEBEDOUROS LTDA	05.075.302/0001-42	252/2017	226/2017	PURIFICADOR DE ÁGUA, REFRIGERADO, TIPO DOMÉSTICO, NA COR BRANCA, 127 V/60 HZ	UNIDADE	775,0300	1,00	775,03
GUARA MOTOR S A	48.547.848/0001-61	253/2017	220/2017	TUBO DE FREIO (CANO) - LADO DIREITO	PEÇA	133,3400	1,00	133,34
LUIZ ANTONIO MONTEMOR ME	23.950.720/0001-13	254/2017	221/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES	SERVIÇO	1.300,0000	1,00	1.300,00
STRUTURA ASSESSORIA PLANEJAMENTO E C	53.330.239/0001-96	257/2017	223/2017	SERVIÇO DE SONDAGEM À PERCUSSÃO	UNIDADE	6.360,0000	2,00	12.720,00
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	258/2017	228/2017	PREGO COM CABEÇA 17 X 21 C/C	KILO	7,9000	3,00	23,70
		258/2017	228/2017	SARRAFO DE 10 X 2,5 X 4,00 -	PEÇA	46,0000	36,00	1.656,00
REP ACESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA E	18.011.865/0001-19	259/2017	241/2017	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO	UNIDADE	28,0000	12,00	336,00
		259/2017	241/2017	PRESTACAO DE SERVIÇO PARA MANUTENCAO MENSAL DE RELOGIO DE PONTO	SERVIÇO	400,0000	12,00	4.800,00
		259/2017	241/2017	RELOGIO DE PONTO - TOPDATA BIO + PROX	UNIDADE	2.290,0000	3,00	6.870,00
		259/2017	241/2017	SERVICO DE INSTALACAO E CONFIGURACAO - REP	SERVIÇO	150,0000	3,00	450,00
		259/2017	241/2017	SISTEMA DE TRATAMENTO DE PONTO E FREQUENCIA	SERVIÇO	1.550,0000	1,00	1.550,00
MARCELO R V NOVA USINAGEM ME	07.344.752/0001-19	260/2017	229/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES	SERVIÇO	630,0000	1,00	630,00
ELETRO MECANICA GUARA LTDA EPP	01.518.953/0001-09	261/2017	230/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES	SERVIÇO	3.466,1100	1,00	3.466,11
IBRAP INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO	01.600.715/0001-48	262/2017	242/2017	TREINAMENTO SOBRE LICITAÇÃO E O ESTATUTO NACIONAL DA ME E EPP - EFEITOS DA LC 147/2014	SERVIÇO	6.500,0000	1,00	6.500,00
SELITO COMERCIAL LTDA ME	09.324.855/0001-42	263/2017	231/2017	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA, DE200ml	UNIDADE	25,2000	7,00	176,40
		263/2017	231/2017	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ, DE200ml	UNIDADE	18,5500	7,00	129,85
TERRANUTRI LTDA ME	23.089.536/0001-20	264/2017	232/2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR, MOTOSERRA, PODADOR DE GALHO E AFINS.	PEÇA	770,0000	1,00	770,00
DOUGLAS F DA SILVA VELOSO LTDA	21.244.852/0001-02	265/2017	233/2017	CONCERTO VEICULO MARCA VW - HORA/MÊS	HORA	175,0000	1,00	175,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

3 / 11

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Julho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
EDISON DE OLIVEIRA NASCIMENTO ME	72.851.280/0001-52	266/2017	235/2017	PRESTACAO DE SERVICO DE REBOBINAMENTO E SUBSTITUICAO DOS ROLAMENTOS DE MOTOR	SERVIÇO	1.340,0000	1,00	1.340,00
PEDRO FABRICIO FERRAZ OFICINA ME	13.052.513/0001-98	267/2017	236/2017	CONCERTO DE CAMINHÃO, PLACA BNZ 2850	SERVIÇO	120,0000	1,00	120,00
L ROBERTO DA SILVA MECANICA EPP	67.265.389/0001-78	268/2017	237/2017	CONCERTO DE CAMINHÃO, PLACA BNZ 2850	SERVIÇO	646,8000	1,00	646,80
		268/2017	237/2017	PEÇAS PARA CAMINHÃO, PLACA BNZ 2850	PEÇA	1.603,2000	1,00	1.603,20
MAURILIO DE ASSIS DA SILVA AUTO PECAS M	22.295.368/0001-67	269/2017	238/2017	CONCERTO DE POLO, PLACA EYE 8638	SERVIÇO	200,0000	1,00	200,00
		269/2017	238/2017	PEÇAS PARA POLO, PLACA EYE 8638	PEÇA	530,0000	1,00	530,00
CUNHA MAIA LTDA EPP	65.602.518/0001-40	271/2017	234/2017	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA	UNIDADE	10,0000	10,00	100,00
		271/2017	234/2017	CABO PARA ROLO DE PINTURA COM EXTENSOR DE 3 M	UNIDADE	6,0000	1,00	6,00
		271/2017	234/2017	LIXA DÁGUA 120	UNIDADE	1,5000	10,00	15,00
		271/2017	234/2017	PINCEL PARA PINTURA, DN 1.1/2	UNIDADE	5,0000	2,00	10,00
		271/2017	234/2017	PINCEL PARA PINTURA, DN 2	UNIDADE	7,0000	1,00	7,00
		271/2017	234/2017	PINCEL PARA PINTURA, DN 4	UNIDADE	12,0000	2,00	24,00
		271/2017	234/2017	ROLO DE LÃ PARA PINTURA COM CABO, 23 CM	ROLO	22,6700	3,00	68,01
		271/2017	234/2017	TINTA ESMALTE PRETO, 3,6 L	GALÃO	78,0000	1,00	78,00
		271/2017	234/2017	TINTA LÁTEX ACRÍLICO NA COR BRANCA, 18L	LATA	100,0000	2,00	200,00
		271/2017	234/2017	TINTA PARA PISO, COR BRANCA, DIVERSAS MARCAS (MAZA)	LATA	188,0000	1,00	188,00
		271/2017	234/2017	ZARCÃO CINZA, 3,6 L	GALÃO	78,0000	1,00	78,00
CARLOS SANTOS PINTO GRAGLIA ME	09.106.110/0001-07	272/2017	245/2017	ADESIVAGEM DOS VEÍCULOS DA FROTA DA SAEG COM ADESIVOS RECORTADOS. (QUANTIDADE DO TOTAL DE CARROS)	PEÇA	45,0000	30,00	1.350,00
		272/2017	245/2017	ADESIVO EM PLOTTER RECORTADO DE BEBEDOUROS INDUSTRIAIS PARA DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL EM EVENTOS. - TAMANHOS: LATERAIS 1,14X 0,5	PEÇA	140,0000	2,00	280,00
		272/2017	245/2017	ADESIVO EM PLOTTER RECORTADO DE CAMINHÃO PIPA DA SAEG (DIMENSÃO A CONSULTAR)	PEÇA	220,0000	1,00	220,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

4 / 11

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Julho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
CARLOS SANTOS PINTO GRAGLIA ME	09.106.110/0001-07	272/2017	245/2017	ADESIVO EM PLOTTER RECORTADO DE MÁQUINA RETRO-ESCAVADEIRA DA SAEG (DIMENSÃO A CONSULTAR)	PEÇA	100,0000	1,00	100,00
		272/2017	245/2017	ADESIVO EM PLOTTER RECORTADO PARA TENDAS EM LONA. TAMANHO DA ADESIVAGEM: A4	PEÇA	15,0000	4,00	60,00
		272/2017	245/2017	CHAPAS EM AÇO PARA CAVALETES DE 85 X 65 CM (JÁ FIXADO NAS ARMAÇÕES EXISTENTES) JÁ COM A ARTE.	PEÇA	30,0000	6,00	180,00
		272/2017	245/2017	LONA COM MEDIDA 2,90 X 1,80m PARA SINALIZAÇÃO DO PONTO DE ENTREGA VOLUNTÁRIA (PEV) - MONTADA NA ARMAÇÃO	PEÇA	140,0000	6,00	840,00
		272/2017	245/2017	LONA DE 5 X 1,50 M PARA FIXAÇÃO EM TELA DE PROTEÇÃO. (JÁ INSTALADA)	PEÇA	240,0000	2,00	480,00
		272/2017	245/2017	PAINEL EM PVC ADESIVADO PARA O PROJETO SAEG SABER - TAMANHO: 2 X 1 M	PEÇA	190,0000	1,00	190,00
		272/2017	245/2017	PAINEL EM PVC ADESIVADO PARA PROMOÇÃO INSTITUCIONAL A SER FIXADO NOS SETORES: TAMANHO 3 X 2 M	PEÇA	660,0000	4,00	2.640,00
		272/2017	245/2017	PAINEL EM PVC ADESIVADO PARA PROMOÇÃO INSTITUCIONAL A SER FIXADO NOS SETORES: TAMANHO 5 X 1,5 M	PEÇA	920,0000	2,00	1.840,00
		272/2017	245/2017	PLACAS DE SINALIZAÇÃO INTERNA DE SEGURANÇA EM PVC - TAMANHO A4	UNIDADE	9,0000	40,00	360,00
		272/2017	245/2017	PLACAS DE SINALIZAÇÃO INTERNA DE SETORES EM PVC 35 X 15 CM	UNIDADE	8,0000	20,00	160,00
L B REIS MADEIRAS ME	07.260.175/0001-87	273/2017	239/2017	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE - 18 L	LATA	101,0000	1,00	101,00
		273/2017	239/2017	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISOS SOBRE PISOS E REVESTIMENTOS, 20 KG	SACO	11,0000	60,00	660,00
		273/2017	239/2017	ELEMENTO VAZADO CERAMICO DIAGONAL	UNIDADE	2,0000	135,00	270,00
		273/2017	239/2017	ESPACADOR P ASSENTAMNETO CERAMICO	PACOTE	5,0000	10,00	50,00
		273/2017	239/2017	ESTOPA EXTRA, 400 G	PACOTE	3,5000	5,00	17,50
		273/2017	239/2017	PISO PORCELANATO 47 X 47	M2	13,9000	240,00	3.336,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

5 / 11

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Julho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
L B REIS MADEIRAS ME	07.260.175/0001-87	273/2017	239/2017	PORTA DE ALÚMINIO COM VIDRO BASCULANTE, 2,15 M X 80 CM, LADO ESQUERDO	UNIDADE	590,0000	1,00	590,00
		273/2017	239/2017	REJUNTE, MASSA PARA COLOCAR ENTREMEIOS A PISOS/REVESTIMENTOS, 1 KG	SACO	3,0000	40,00	120,00
		273/2017	239/2017	SELADORA ACRÍLICA, PARA USO EM PAREDES VIRGENS - 3,6 litros	LATA	22,0000	2,00	44,00
		273/2017	239/2017	TINTA LATEX - COR GELO - 3,6 L	LATA	35,0000	3,00	105,00
COMERCIAL BARROS MATERIAIS PARA CONS	10.749.640/0001-52	274/2017	240/2017	CAL HIDRATADO P/ PINTURA, SACO DE 8 KG	SACO	5,9000	500,00	2.950,00
TERRANUTRI LTDA ME	23.089.536/0001-20	275/2017	243/2017	PECAS ROÇADEIRA	UNIDADE	1.010,3000	1,00	1.010,30
I M COMERCIO AGRICOLA LTDA ME	06.246.927/0001-92	278/2017	246/2017	PECAS ROÇADEIRA	UNIDADE	1.839,0000	1,00	1.839,00
A GLOBAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	0.267.148/0001-40	280/2017	257/2017	CONTÊINER, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 2,00mm; COM RODÍSIOS DE FERRO EMBORRACHADAS VULCANIZADAS GIRATÓRIAS; COM CAPACIDADE PA	UNIDADE	3.168,9800	2,00	6.337,96
EM S HASMAN ME	15.198.068/0001-02	281/2017	248/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E/OU INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E AFINS	SERVIÇO	395,0000	1,00	395,00
MAQVALE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	09.413.189/0001-19	282/2017	258/2017	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 PROFISSIONAL 550W - COM KIT DE BROCAS - REFERENCIA - GSB550RE BOSCH	PEÇA	415,9000	1,00	415,90
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	35.820.448/0085-44	283/2017	247/2017	CILINDRO DE ACETILENO P/ SOLDA	UNIDADE	234,0000	1,00	234,00
		283/2017	247/2017	CILINDRO DE OXIGÊNIO P/ SOLDA	UNIDADE	115,0000	1,00	115,00
MARTA SUELI LOBO DE ARAUJO ME	14.393.911/0001-30	284/2017	259/2017	ARMÁRIO ALTO MULTIUSO, COM CHAVE, COR CINZA	UNIDADE	460,0000	1,00	460,00
		284/2017	259/2017	ARMÁRIO DE AÇO NA COR CINZA, (REFORÇADO) COM FECHADURA, MEDINDO 2,00X0,90X0,40m	UNIDADE	600,0000	1,00	600,00
		284/2017	259/2017	ARMÁRIO SEMI-ABERTO, COR TABACO/ALUMÍNIO, COM DUAS PORTAS E CHAVES, MEDINDO 0,40 X 0,90 X 1,60 M	UNIDADE	396,0000	1,00	396,00
		284/2017	259/2017	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS	UNIDADE	480,0000	1,00	480,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

6 / 11

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Julho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
MARTA SUELI LOBO DE ARAUJO ME	14.393.911/0001-30	284/2017	259/2017	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, COM BRAÇO, CONFECCIONADO EM TECIDO NA COR AZUL	UNIDADE	365,0000	12,00	4.380,00
		284/2017	259/2017	CADEIRA FIXA, 4 PÉS (PALITO)	PEÇA	85,0000	5,00	425,00
		284/2017	259/2017	CADEIRA FIXA, SECRETÁRIA, COM BASE REFORÇADA DE 7/8, NA COR AZUL	UNIDADE	299,0000	2,00	598,00
		284/2017	259/2017	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS	UNIDADE	120,0000	9,00	1.080,00
		284/2017	259/2017	MESA DE REUNIÃO, REDONDA DE 1,20m DE DIÂMETRO NA COR TABACO	UNIDADE	299,0000	1,00	299,00
		284/2017	259/2017	MESA DELTA MEDINDO 1,40 X 1,40 M, COM 02 GAVETAS, NA COR TABACO	UNIDADE	525,0000	1,00	525,00
		284/2017	259/2017	MESA PARA REUNIÕES, REDONDA, CINZA, DN 1,20 M	UNIDADE	250,0000	1,00	250,00
		284/2017	259/2017	MESA RETA SECRETÁRIA, COM TAMPO CONFECCIONADO EM MELAMÍNICO BP DE 18mm MEDINDO 1,20 X 0,70 X 0,74m NA COR TABACO, ESTRUTURA MET	UNIDADE	285,0000	1,00	285,00
		284/2017	259/2017	MESA SECRETÁRIA	UNIDADE	250,0000	3,00	750,00
VALE FOCO CONSTRUCOES E REVESTIMENTO	23.903.668/0001-44	285/2017	252/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MARCENARIA/CARPINTARIA/DIVISÓRIAS E AFINS	SERVIÇO	1.290,0000	1,00	1.290,00
TEREZINHA DOS SANTOS OZORIO ME	14.064.990/0001-36	286/2017	254/2017	ENVELOPE TIMBRADO BRANCO - COMERCIAL - 23 CM X 11 CM	UNIDADE	0,1400	1.000,00	140,00
		286/2017	254/2017	ENVELOPE TIMBRADO BRANCO - COMERCIAL - 36 CM X 26 CM	PEÇA	0,6500	500,00	325,00
		286/2017	254/2017	ENVELOPE TIMBRADO BRANCO - ETA - 36 CM X 26 CM	UNIDADE	0,5800	1.000,00	580,00
HIDROSANEAMENTO LTDA EPP	05.958.760/0001-20	287/2017	253/2017	LUVA DE VEDAÇÃO BIPARTIDA, DE FOFO, COM MANTA DE BORRACHA E FERRAGENS, DN 50 mm	PEÇA	150,0000	1,00	150,00
		287/2017	253/2017	LUVA TRIPARTIDA, FOFO, COM MANTA DE BORRACHA E FERRAGENS, DN 50 MM	PEÇA	125,0000	4,00	500,00
MW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA EPP	20.359.893/0001-73	288/2017	249/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PAINEIS, PLACAS E TOLDOS COM ESTRUTURA DE METALON E AFINS	SERVIÇO	1.740,0000	1,00	1.740,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

7 / 11

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Julho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ELISABETE ARBOLEIA MOLINA - EPP	08.965.879/0001-18	289/2017	251/2017	PERSIANAS DIVERSAS MEDIDAS	METRO	125,4382	22,64	2.839,92
GILBERTO DE ALMEIDA BARBOSA ME	08.256.429/0001-56	290/2017	256/2017	CONFECÇÃO DE CAVALETE (MED: 0,80 X 0,60 CM	PEÇA	100,0000	4,00	400,00
		290/2017	256/2017	CONFECÇÃO DE SUPORTE PARA BACKDROP (MED: 2,50 X 2,00M	PEÇA	600,0000	1,00	600,00
EM S HASMAN ME	15.198.068/0001-02	291/2017	250/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E/OU INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E AFINS	SERVIÇO	207,6500	1,00	207,65
DANCARLI CONFECÇOES LTDA ME	56.757.594/0001-34	292/2017	255/2017	EXTINTOR CLASSE A - PAPEL , MADEIRAS	UNIDADE	138,0000	14,00	1.932,00
		292/2017	255/2017	FITA ANTI-DERRAPANTE TIPO LIXA, PARA DEMARCAR DEGRAUS DE ESCADAS NA COR AZUL	ROLO	49,7000	5,00	248,50
		292/2017	255/2017	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO REFLETIVA		15,0000	14,00	210,00
		292/2017	255/2017	TAPETE DE IDENTIFICACAO P EXTINTOR	UNIDADE	164,0000	14,00	2.296,00
ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	09.421.080/0001-23	293/2017	260/2017	ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO PARA ELETRODUTO DE PVC 1 NA COR CINZA	PEÇA	3,3000	6,00	19,80
		293/2017	260/2017	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4	PEÇA	0,5800	2,00	1,16
		293/2017	260/2017	BUCHA PLÁSTICA DE FIXAÇÃO S-6	UNIDADE	0,0436	56,00	2,44
		293/2017	260/2017	CABO LAN 4 PARES CAT-5E (FURUKAWA)	METRO	1,5600	305,00	475,80
		293/2017	260/2017	CAIXA 2 X 4 PARA TUBO FG, DN 1, TIPO CONDULETE	UNIDADE	8,8300	10,00	88,30
		293/2017	260/2017	CAIXA DE TOMADA SISTEMA X	UNIDADE	2,5000	9,00	22,50
		293/2017	260/2017	CANALETA 20 X 10 BRANCA	UNIDADE	5,6200	4,00	22,48
		293/2017	260/2017	CANALETA BRANCA, SISTEMA X, 20 MM X 10 MM X 2 M	PEÇA	12,4000	3,00	37,20
		293/2017	260/2017	CONDULETE DE ALUMÍNIO, SEM TAMPA	UNIDADE	10,9600	3,00	32,88
		293/2017	260/2017	CONECTOR RJ 45	CAIXA	5,9000	8,00	47,20
		293/2017	260/2017	COTOVELO 90º PARA SISTEMA X	UNIDADE	3,3800	1,00	3,38
		293/2017	260/2017	COTOVELO 90º, PARA CANALETA DE SISTEMA X	UNIDADE	3,3800	2,00	6,76



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

8 / 11

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Julho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M09.421.080/0001-23		293/2017	260/2017	ELETRODUTO DE PVC DE 3/4 NA COR CINZA	UNIDADE	18,2400	1,00	18,24
		293/2017	260/2017	ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE DE 1	PEÇA	15,6400	1,00	15,64
		293/2017	260/2017	ELETRODUTO CONDULETE, PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL, DN 1	PEÇA	26,9400	4,00	107,76
		293/2017	260/2017	FITA DUPLA FASE 19mm X 2m	ROLO	14,3800	1,00	14,38
		293/2017	260/2017	FITA ISOLANTE COM 20m DE COMPRIMENTO E 18mm DE LARGURA	ROLO	5,5100	1,00	5,51
		293/2017	260/2017	KIT PORCA GAIOLA E PARAFUSO BICROMADO	UNIDADE	1,0000	100,00	100,00
		293/2017	260/2017	LÂMPADA MISTA 160W 220V E27	UNIDADE	20,3700	1,00	20,37
		293/2017	260/2017	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W	UNIDADE	6,8800	8,00	55,04
		293/2017	260/2017	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1 NA COR CINZA	PEÇA	1,9000	2,00	3,80
		293/2017	260/2017	LUVA COM ROSCA PARA ELETRODUTO CONDULETE 60 MM	PEÇA	1,4500	3,00	4,35
		293/2017	260/2017	MINI RACK 08U	UNIDADE	400,0000	1,00	400,00
		293/2017	260/2017	PARAFUSO S-6 3,9 X 32mm	UNIDADE	0,1000	42,00	4,20
		293/2017	260/2017	PARAFUSO PHILIPS S-6	PEÇA	0,1500	4,00	0,60
		293/2017	260/2017	PARAFUSO S-8 TIPO PHILLIPS	UNIDADE	0,1700	8,00	1,36
		293/2017	260/2017	PLACA 4 X 2 PARA 2 INTERRUPTORES	PEÇA	2,4300	1,00	2,43
		293/2017	260/2017	PLACA PARA KEYSTONE SISTEMA X	UNIDADE	4,4700	8,00	35,76
		293/2017	260/2017	PLUG MACHO 2P 10a CINZA	PEÇA	4,1500	2,00	8,30
		293/2017	260/2017	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W BIVOLT	PEÇA	23,8800	2,00	47,76
		293/2017	260/2017	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE PRESSÃO	UNIDADE	1,7000	8,00	13,60
		293/2017	260/2017	SWITCH 16 PORTAS 10/100	UNIDADE	205,0000	1,00	205,00
		293/2017	260/2017	TAMPA PARA CONDULETE, CONFECCIONADA EM PVC PARA TOMADA REDONDA	PEÇA	3,9300	5,00	19,65
		293/2017	260/2017	TAMPA PARA TOMADA DE CONDULETE DE ALUMÍNIO DE 1	PEÇA	3,6300	3,00	10,89



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

9 / 11

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Julho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ELETRORUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	M 09.421.080/0001-23	293/2017	260/2017	TAMPA CEGA PARA CAIXA DE EMBUTIR 4 X 2 PVC	PEÇA	2,4300	2,00	4,86
		293/2017	260/2017	TAMPA CEGA PARA CONDULETE 2 X4 PVC CINZA C PARAFUSOS	PEÇA	2,9600	2,00	5,92
		293/2017	260/2017	TAMPÃO DE PLÁSTICO DE 1	PEÇA	0,7700	4,00	3,08
		293/2017	260/2017	TOMADA 2P + TERRA 10a SEM ESPELHO	PEÇA	6,5500	6,00	39,30
		293/2017	260/2017	TOMADA DE 20a SEM ESPELHO DE PVC PARA CONDULETE	PEÇA	5,6300	4,00	22,52
		293/2017	260/2017	TOMADA 10 A 2P + T PARA CANALETA DE SISTEMA X	UNIDADE	9,1300	1,00	9,13
		293/2017	260/2017	TOMADA 2P + T 10 A S/PLACA	UNIDADE	4,9500	2,00	9,90
		293/2017	260/2017	UNIDUT DE ALUMÍNIO MONTÁVEL 1	UNIDADE	2,9200	4,00	11,68
		293/2017	260/2017	UNIDUT/ADAPTADOR PARA CONDULETE DE 1 NA COR CINZA	UNIDADE	2,3400	20,00	46,80
C P DA S DOS REIS ME	03.953.120/0001-00	295/2017	261/2017	BATERIA 60 AH	PEÇA	225,0000	1,00	225,00
J RAIMUNDO DO NASCIMENTO ME	08.810.818/0001-81	296/2017	263/2017	ADITIVO PARA CAMINHÃO DIESEL	UNIDADE	25,0000	5,00	125,00
		296/2017	263/2017	RETROVISOR PARA CAMINHÃO	PEÇA	45,0000	1,00	45,00
SANDRA MARIA ALBANO DE CAMPOS ME	72.891.823/0001-65	299/2017	264/2017	PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8mm		1.990,0000	1,00	1.990,00
ECOVIDA CONSULTORIA E TREINAMENTO AM	22.396.094/0001-00	300/2017	262/2017	ADEQUAÇÃO DE PROJETO AS EXIGENCIAS DA CETESB	HORA	200,0000	50,00	10.000,00
		300/2017	262/2017	VIISTA TECNICA	UNIDADE	400,0000	10,00	4.000,00
MARCO ANTONIO DE CARVALHO CANELA ME	02.744.729/0001-06	302/2017	265/2017	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, COM BRAÇO, CONFECCIONADO EM TECIDO NA COR AZUL	UNIDADE	310,0000	1,00	310,00
		302/2017	265/2017	MESA SECRETÁRIA	UNIDADE	285,0000	1,00	285,00
ALBANO FERRAZ VIDROS LTDA ME	05.289.702/0001-50	305/2017	266/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIDRAÇARIA E AFINS	SERVIÇO	1.150,0000	1,00	1.150,00

Processos licitatórios por Pregão Presencial

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
-------------------------	--------------	----------	-------------	-----------------------	--------------	----------------	------------	----------



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

10 / 11

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Julho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
SINDPLUS ADMINISTRADORA DE CARTOES SE	07.907.815/0001-06	121/2016	9/2016	VALE REFEIÇÃO	Mensal	50,0000	32,00	1.600,00
		121/2016	9/2016	VALE REFEIÇÃO	Mensal	50,0000	192,00	9.600,00
		121/2016	9/2016	VALE REFEIÇÃO	Mensal	50,0000	200,00	10.000,00
		121/2016	9/2016	VALE REFEIÇÃO	Mensal	50,0000	24,00	1.200,00
		121/2016	9/2016	VALE REFEIÇÃO	Mensal	50,0000	480,00	24.000,00
		121/2016	9/2016	VALE REFEIÇÃO	Mensal	50,0000	16,00	800,00
		121/2016	9/2016	VALE REFEIÇÃO	Mensal	50,0000	32,00	1.600,00
		121/2016	9/2016	VALE REFEIÇÃO	Mensal	50,0000	4,00	200,00
TCBASE COMERCIAL LTDA	08.633.096/0001-37	164/2016	8/2016	CESTA NATALINA	CAIXA	63,0500	4,00	252,20
		164/2016	8/2016	CESTA NATALINA	CAIXA	63,0500	24,00	1.513,20
		164/2016	8/2016	CESTA NATALINA	CAIXA	63,0500	45,00	2.837,25
		164/2016	8/2016	CESTA NATALINA	CAIXA	63,0500	3,00	189,15
		164/2016	8/2016	CESTA NATALINA	CAIXA	63,0500	60,00	3.783,00
		164/2016	8/2016	CESTA NATALINA	CAIXA	63,0500	2,00	126,10
		164/2016	8/2016	CESTA NATALINA	CAIXA	63,0500	19,00	1.197,95
HGR COMERCIO DE HIDROMETROS EIRELI EP	17.880.286/0001-40	156/2017	8/2017	HIDRÔMETRO MULTIJATO, DN 1 (25 mm), CLASSE METROLÓGICA TIPO B, VAZÃO Qmax = 10,0 m³/h, VAZÃO NOMINAL Qn = 5 m³/h	PEÇA	584,0000	4,00	2.336,00
		156/2017	8/2017	HIDRÔMETRO MULTIJATO, DN 1.1/2 (38 mm), CLASSE METROLÓGICA TIPO B, VAZÃO Qmax = 20,0 m³/h, VAZÃO NOMINAL Qn = 10,0 m³/h	PEÇA	782,0000	2,00	1.564,00
		156/2017	8/2017	HIDRÔMETRO MULTIJATO, DN 2 (50 mm), CLASSE METROLÓGICA TIPO B, VAZÃO Qmax = 30,0 m³/h, VAZÃO NOMINAL Qn = 15,0 m³/h	PEÇA	1.160,0000	2,00	2.320,00
LAO INDUSTRIA LTDA	00.946.219/0001-88	156/2017	8/2017	HIDRÔMETRO MONOJATO, DN 3/4 (20mm), CLASSE METROLÓGICA TIPO B, VAZÃO Qmax = 1,5 m³/h, VAZÃO NOMINAL Qn = 0,75 m³/h	PEÇA	46,2700	1.000,00	46.270,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Julho de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
-------------------------	--------------	----------	-------------	-----------------------	--------------	----------------	------------	----------
